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Ponad 90 mln zł na politykę społeczną

Autor: fot. arch. UMWM

Komisja Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie o projekcie budżetu na 2022 rok.

W projekcie budżetu województwa na 2022 r. przeznaczono na zadania z zakresu polityki społecznej 91,7 mln zł – o 7 proc.

więcej niż w budżecie na 2021 r.

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej

Większość zadań w tym obszarze realizować będzie Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Największą kwotę – w sumie

37,6 mln zł – przeznaczono na dotacje dla organizacji pozarządowych i prowadzenie Zakładów Aktywności Zawodowej.

Na przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu MCPS będzie miało do dyspozycji 10,1 mln zł:

4,35 mln zł – działania na rzez profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (konkursy ofert),

2,5 mln zł – działania na rzecz przeciwdziałania zaburzeniom życia rodzinnego w związku z alkoholem (konkursy ofert),

3,25 mln zł – wdrażanie Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (wydatki

bieżące).

Działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii sfinansowane będą kwotą 1,4 mln zł. Pieniądze te przeznaczone będą na

konkursy ofert związane ze zwalczaniem narkomanii (700 tys. zł) oraz realizację Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii (700 tys. zł).

Kolejnym ważnym problemem podejmowanym przez centrum jest przeciwdziałanie przemocy. Na ten cel przeznaczono w

sumie 1,2 mln zł. W ramach konkursów ofert prowadzone będą działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na



kwotę 1,1 mln zł, które obejmować będą:

profilaktykę i edukację społeczną (800 tys. zł),

programy korekcyjne dla sprawców przemocy w rodzinie (300 tys. zł).

Przewidziano również szkolenia w tym zakresie dla kadr pomocy społecznej (100 tys. zł).

W obszarze działania MCPS jest również wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi. Na ten cel zaplanowano 1,65 mln zł:

wsparcie samodzielności społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin (500 tys. zł),

pomoc niemedyczna dla rodzin z dziećmi w zakresie przeciwdziałania depresji, zaburzeniom odżywiania oraz

kompulsywnym zrachowaniom związanym z używaniem nowych technologii (250 tys. zł),

droga do samodzielności (300 tys. zł),

wsparcie osób cierpiących na zaburzenia lękowo-depresyjne u osób dorosłych (300 tys. zł),

aktywizacja i dostosowanie społeczne dla osób dorosłych ze spektrum autyzmu (300 tys. zł).

Samorząd Mazowsza sfinansuje ponadto prowadzenie sześciu Domów Dziennego Pobytu dla osób z chorobami otępiennymi,

w tym z Alzheimerem (7,3 mln zł).

Ważnym tematem będzie także polityka senioralna, w ramach której realizowane będą:

VII Sejmik Senioralny Województwa Mazowieckiego, dwie konferencje dotyczące wolontariatu opiekuńczego w

podregionach siedleckim i radomskim oraz Trzeci Przegląd Artystyczny Twórczości Osób Starszych (462,5 tys. zł),

dotacje dla organizacji pozarządowych na zwiększanie samodzielności seniorów i przeciwdziałanie ich marginalizacji

społecznej (1,6 mln zł),

wieloletnie projekty organizacji pozarządowych (1,1 mln zł): „Ścieżką edukacyjną w trzeci wiek”, „Bony społeczne dla

seniorów”, „Internetowa platforma informacyjno-poradnikowa dla seniorów”, „Pomoc niemedyczna w zakresie ochrony

zdrowia psychicznego seniorów”.

Dla osób niepełnosprawnych zaplanowano dotacje dla organizacji pozarządowych na zadania trzyletnie – „Organizowanie i

prowadzenie działań na rzecz osób niepełnosprawnych i ich otoczenia”. Będą to warsztaty rozwijające umiejętności i pasje,

indywidualne poradnictwo oraz prowadzenie grup wsparcia dla rodzin i opiekunów. Każdego roku przeznaczono na ten cel

500 tys. zł. Wdrażane będą ponadto zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych oraz Mazowiecka Karta dla Rodzin z Dziećmi z Niepełnosprawnością (410 tys. zł) realizowane.

W obszarze ekonomii społecznej 7,2 mln zł przeznaczone będzie na:

konkursy dla ośrodków wsparcia ekonomii społecznej na nowe trzyletnie projekty (3 mln zł),

tworzenie centrów integracji społecznej (3,5 mln zł),

kontynuację unijnego projektu „Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej” (714 tys. zł).

Samorząd Województwa Mazowieckiego ma również w swojej dyspozycji zadania z zakresu systemu wspierania rodziny i

pieczy zastępczej, na które przeznaczono 5,2 mln zł:

Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny – 1,7 mln zł,

Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna – 1,7 mln zł,



UWAGA
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poradnictwo profilaktyczne i rodzinne – 250 tys. zł,

szkolenia dla kadry pieczy zastępczej – 200 tys. zł.

Na ośrodki adopcyjne na Mazowszu zaplanowano 5,2 mln zł.

Poprawka do budżetu

Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawkę zgłoszoną przez przewodniczącego komisji Piotra Kandybę, dotyczącą

przeznaczenia 1 mln zł na Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów. Celem tego instrumentu miałaby być

pomoc w realizacji projektów zwiększających aktywność społeczną, rozwój intelektualny oraz bezpieczeństwo seniorów. Jako

źródło finansowania, radny wskazał rezerwę ogólną.


